## Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 «Хрусталик» города Волжска Республики Марий Эл

Номер документа	Дата
№ 2710002 о/д	27.10.2021 г.

## ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

## Об организации работы дежурных групп на период с 01.11.2021 г. по 03.11.2021 г. в МДОУ №28 «Хрусталик»

В целях реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 21 октября 2021 г. № 173 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 595 и внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39», Приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 25 октября 2021 г. № 940 «О функционировании государственных организаций Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Марий Эл, и муниципальных образовательных организаций в нерабочие дни в октябре-ноябре 2021 года», Приказа Муниципального учреждения «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» от 26 октября 2021 г. № 2610002 о/д «О функционировании муниципальных образовательных учреждений в нерабочие дни в октябре — ноябре 2021 года»

## приказываю:

- 1. Сформировать на период с 01.11.2021 г. по 03.11.2021 г. в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 28 «Хрусталик» города Волжска Республики Марий Эл (далее МДОУ №28) дежурные группы со строгим соблюдением требований санитарно-эпидемиологических правил 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования образовательных устройству, содержанию И организации работы организаций и других субъектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. №16.
- 2. Установить режим работы дежурных групп с 07.00 до 17.30 с 01.11.2021 г. по 02.11.2021 г., с 07.00 до 16.30 03.11.2021 г.
- 3. Старшему воспитателю МДОУ №28 Ишмятовой Ольге Викторовне обеспечить своевременное информирование родителей (законных представителей) о функционировании дежурных групп посредством средств

массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендов.

- 4. Ознакомить с настоящим приказом всех работников МДОУ №28.
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

